
سازمان بین المللی 
امدادرسانی آکسفام 

در جدیدترین 
گزارش خود نسبت 

به بحران جهانی غذا 
در دنیا هشدار داده 

است. این گزارش 
که 24 آوریل امسال 
منتشر شد می گوید 
281.6 میلیون نفر 
در 59 کشور جهان 
از »گرسنگی حاد« 

رنج می برند. این 
تعداد نسبت به سال 
گذشته افزایشی برابر 
با 24 میلیون نفر را 

نشان می دهد

اظهارنامهتعاملیتولیدمیشود
در راستای تسهیل امور مالیاتی مؤدیان، به سازمان امور 
مالیاتی کشور پیشنهاد داده شد تا افرادی که فروش شان 
بالاتر از 18 میلیارد تومان بوده و نمی توانند از تسهیلات 
تبصره 100 برخوردار شوند، بتوانند با شرایطی مشابه 
مالیــات خــود را پرداخت کنند که با موافقت ســازمان 
امور مالیاتی، مقرر شد اظهارنامه تعاملی برایشان تولید 
شــود. حمیدرضا رســتگار، رئیس اتاق اصنــاف تهران 
اظهار داشت: در صورتی که مؤدی، دارای بدهی قبلی 
بابت مالیات عملکردهای قبلی همین پرونده مالیاتی 
نباشــد؛ در صورت ترتیب پرداخــت مالیات مقطوع و یا 
مالیات ابرازی از طریق چک الکترونیک، مالیات متعلقه 
15 قســط تقسیط می شــود. او با ذکر مزایای استفاده 
از تســهیلات تبصره 100 از قبیل عــدم نیاز به مراجعه 
حضوری به ادارات مالیاتی و فرایند تشخیص و رسیدگی، 
عدم نیاز به نگهداری اسناد و مدارک و دفاتر، عدم نیاز به 
تکمیل هزینه درآمد )تسلیم اظهارنامه(، امکان تقسیط 
بلندمدت از طریق چــک الکترونیکی و تعیین مالیات 
مقطوع با حداکثر تسهیلات توصیه کرد اصناف از این 

تسهیلات قانونی پیش آمده نهایت استفاده را بکنند.
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قیمت مواد غذایی داخلی که به صورت شاخص قیمت مصرف کننده 
CPI در یک کشور اندازه گیری می شود همچنان بالاست. داده های در 
دسترس تورم قیمت مواد غذایی از ماه دسامبر 2023 تا مارس 2024، 
در بسیاری از کشورهای با درآمد پایین و متوسط نشان از تورم بالا دارد؛ 
بر این اســاس تورم این بخش در 57/1 درصد کشورهای با درآمد کم، 
در 63/8 درصد کشــورهای با درآمد متوســط پاییــن، در 36 درصد 
کشــورهای با درآمد متوسط بالا و در 21/8 درصد کشورهای با درآمد 
بالا بیش از 5 درصد اســت. در شــرایط واقعی در 55/4درصد از 166 
کشوری که شــاخص های CPI مواد غذایی و شاخص های CPI کلی 
در دسترس هستند، تورم قیمت مواد غذایی از تورم کلی بیشتر بود. 
در زمان انتشار گزارش بانک جهانی 10 کشور با بالاترین تورم قیمت 
مواد غذایی )کــه اطلاعات آنها بین دســامبر 2023 و مارس 2024 
در دســترس بود( آرژانتین، لبنان، زیمبابوه، ترکیه، ونزوئلا، میانمار، 

سیرالئون، مصر، سرزمین های فلسطین و مالاوی بوده اند.
به طور خلاصه براســاس گزارش »امنیــت غذایی بانک جهانی« 
آب وهوای نامناســب زمســتانی در اتحادیه اروپا به محصولات گندم 
آســیب رســانده، در بریتانیا بارندگی بیش از حد احتمال آســیب به 
محصولات را بیشــتر کرده، زمســتان ملایم و بارندگی فراوان در ترکیه 
افزایش محصول به همراه داشته، گرمای هوا در فوریه و مارس اوکراین 
و جنگ در این کشــور تهدیدی علیه تولید محصولات زراعی به وجود 
آورده، شــرایط گندم زمستانه در روســیه پایدار است، در چین کشت 
بهاره گندم در شرایط مساعد اســت و در هند، کانادا و ایالات متحده 
چشم انداز مثبتی برای گندم وجود دارد. در برزیل خشکسالی میزان 
برداشــت ذرت را کاهــش داده و در آرژانتین بارندگی ها به محصولات 
آسیب رسانده است. کاشت برنج در هند، چین، برزیل، ایالات متحده 

و بنگلادش شرایط مطلوبی دارد اما در اندونزی و ویتنام و فیلیپین نه. 

� AMISگزارشسیستماطلاعاتبازارکشاورزی
آخرین گزارش سیستم اطلاعات بازار کشاورزی 
که سالی 10 بار منتشر می شود، مربوط به ماه مه 
است. براساس این گزارش برداشت ذرت و سویا 
در نیمکره جنوبی در حال انجام است، اما کمبود 
باران در اوایل فصل و دمای بالا باعث محدودیت هایی در محصول دهی 
مزارع شده است. در نیمکره شمالی محصولات زمستانه نیز تحت تاثیر 
بارندگی ناکافی بوده اند، درحالی که کاشت بهاره همچنان ادامه دارد. 
در سطح جهانی، دمای بی سابقه از نیمه دوم سال 2023 نشان دهنده 
اثرات شدید یک ال نینوی قوی در 2024-2023 و تغییرات اقلیمی 
مؤثر بر کشاورزی اســت. ال نینو یکی از چرخه های مشهور اقلیمی 
جهان اســت که هر 2 تا 7 ســال یک بار باعث ایجاد ناهنجاری های 
بزرگــی در آب وهــوای سراســر کــره زمیــن می شــود. از جمله این 
ناهنجاری ها می توان به سیلاب های ناگهانی، خشکسالی، قحطی و 
اپیدمی اشــاره کرد.  افزایش شدید دما به احتمال زیاد در طول سال 
2024 ادامه خواهد داشــت و بر توســعه محصولات کشاورزی تاثیر 
منفی خواهد داشــت و احتمالًا پتانســیل عملکرد کشت را محدود 
می کنــد. درحالی که دمای جهانی هر بــار رکوردهای تازه ای به ثبت 
می رســاند، تاثیر بازگشــت احتمالــی لانینا بر تولیدات کشــاورزی 
نامشخص است. لانینا یک الگوی اقلیمی پیچیده است که هر چند 
سال یک بار در نتیجه تغییرات دمایی در نوار استوایی اقیانوس آرام رخ 
می دهد. این پدیــده زمانی رخ می دهد که بادهای قوی در ســطح 
اقیانوس آب گرم را از آمریکای جنوبی دور کرده و در سراسر اقیانوس 
آرام به سمت شرق می برند. رویدادهای لانینا از نظر تاریخی منجر به 
کاهش عملکرد دانه سویا نسبت به میانگین جهانی و افزایش عملکرد 

محصول برنج از متوسط عملکرد جهانی می شود.
به طور خلاصه، گــزارش AMIS در خصوص چند محصول مهم 

زراعی چنین می نویسد: 
در بخــش گنــدم، گــزارش AMIS براســاس شــاخص بنیادی 
)MMFI( اســت. این شــاخص یک شــاخص یکپارچه است که اگر 
بالا برود به معنی این است که وضعیت جهانی گندم خوب است. در 
 MMFI آمده که تولید گندم براساس همین شاخص AMIS گزارش
در سال 2023 تا حدی افزایش یافت، اما همچنان 2/3 درصد کمتر 
از تولید سال 2022 بود چون تولید در استرالیا، قزاقستان و فدراسیون 

روسیه کاهش یافته بود. 
در کنار آن مصرف گندم در ســال 2024-2023 کاهش یافته اما 
همچنان 1/9 درصد بالاتر از ســطح 2023-2022 باقی مانده است 
که عمدتاً ناشــی از رشــد مصرف بالا به عنوان خوراک است. تجارت 
گندم در ســال 2024-2023 با افزایش حجم صادرات مورد انتظار از 
صادرکنندگان غیرســنتی و نیز با تقاضای وارداتی قوی از افغانستان، 

مصر و اتحادیه اروپا افزایش یافت. 
تولید ذرت در سال 2023 در اوکراین و چند کشور آفریقایی به طور 
جزئی افزایش یافت و اکنون 5/5 درصد بالاتر از ســطح ســال 2022 
باقی مانده است. مصرف ذرت در سال های 2024-2023 با افزایش 
مصرف خوراک در آمریکای شمالی بیشتر شد و به 1/9 درصد بالاتر از 

سطح 2023-2022 رساند.
تجارت ذرت در 2024-2023 تقریباً 3/2 درصد بالاتر از ســطح 
2023-2022 بود؛ دلیل آن واردات ذرت توسط چین و تا حدی کمتر 
مکزیک و عربستان سعودی همراه با فروش بیشتر از سوی آرژانتین، 

برزیل و ایالات متحده است.
تولید برنج در سال های 2024-2023 عمدتاً به دلیل افزایش تولید 
پاکســتان و میانمار افزایش یافت. مصرف برنج در سال های 2024-
2023 بیشتر شد، زیرا مصرف در آسیا بالا رفت. با این وجود در سطح 

جهانی مصرف همچنان در حال کاهش است.
تجارت برنج در سال 2024 تحت تاثیر واردات اندک چین، نیجریه 

و سریلانکا و افزایش واردات بنگلادش و ویتنام تغییر چندانی نیافت.
تولید ســویا در ســال های 2024-2023 به دلیــل افزایش تولید 
آرژانتین، پاراگوئه و فدراسیون روسیه کمی افزایش یافت. مصرف سویا 
در ســال 2024-2023  در آرژانتین و چین کاهش و در ایالات متحده 

فعالان خصوصی

توزیعروزانه۱۱۰۰تنمرغ
روزانــه 1100 تــا 1200 تــن مرغ در تهــران توزیع 
می شود. مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه پرنده 
و ماهی در گفت و گو با باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
گفت: قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده 58 و مرغ گرم 
85 هزارتومان است. به گفته او، با توجه به مدیریت 
اعلام بار از طرف مرغداران طی چند روز اخیر قیمت 
هرکیلــو مرغ بــا 5 تــا 7 هزارتومان افزایــش به نرخ 
مصوب رسیده است. یوسف خانی ادامه داد: با توجه 
به حجم  جوجه ریزی و تولید مرغ پیش بینی می شود 
که قیمت مجدد با روند کاهشــی به زیر نرخ مصوب 
برسد. رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از متوسط توزیع 
روزانــه  1100 تا 1200 تن مرغ در تهران خبر داد و 
گفت: تقاضا همچنان ضعیف است که براین اساس 
برآورد می شود که زیر نرخ مصوب مرغ عرضه شود. او 
گفت: طبق سنوات گذشته، گرمای هوا ممکن است 

که روی مسئله  تولید و وزن گیری اثر بگذارد.

و تعدادی از کشورهای آفریقایی و آسیایی اندکی افزایش یافت. تجارت 
سویا در ســال 2024-2023  به میزان اندکی افزایش یافت که بیشتر 
به دلیل واردات بیشتر چین و صادرات بالای آرژانتین بود. به طور خلاصه 
براساس این گزارش، قیمت های آتی گندم به بالاترین حد خود در دو 
ماه گذشته رسیده و بیشترین رشد را از ماه ژوئیه 2023 تجربه کرده اند. 
ادامــه تنش ها در دریای ســیاه یکی از عمده تریــن دلایل این افزایش 
قیمت ها بوده اســت. معاملات آتی ذرت و ســویا نیز به دلیل کاهش 
قیمت نفت، تقاضای پایین چین برای محصولات آمریکایی، دلار قوی 

آمریکا و جایگزین های رقابتی اوکراین و برزیل تقریباً ثابت بودند.

گزارشسازمانبینالمللیامدادرسانیآکسفام �
ســازمان بین المللی امدادرســانی آکسفام در 
جدیدترین گزارش خود نسبت به بحران جهانی 
غذا در دنیا هشــدار داده است. این گزارش که 
24 آوریل امســال منتشر شــد، می گوید 281.6 میلیون نفر در 59 
کشور جهان از »گرسنگی حاد« رنج می برند. این تعداد نسبت به سال 

گذشته افزایشی برابر با 24 میلیون نفر را نشان می دهد. 
براســاس همین گزارش تعداد افرادی که در آســتانه قحطی قرار 
دارند از سال گذشته تقریباً دو برابر شده است. اکثر این افراد از ساکنان 
 )GRFC( غزه هســتند.  »گزارش جهانــی برای بحران های غذایــی

2024« هــم که توســط »شــبکه اطلاعات امنیت غذایی« منتشــر 
می شــود، می گوید در ســال 2023 بیش از 705 هزار نفر در 5 کشور 
جهان با فاجعه غذایی مواجه بودند که نسبت به سال 2022 دو برابر 
شده است.  اما براســاس همین گزارش از اواخر سال 2023 تشدید 
خصومت ها در نوار غزه شــدیدترین بحران در سال های اخیر را ایجاد 
کرده و کل جمعیت 2/2 میلیون نفری این منطقه را  با سطح بالایی از 
»ناامنی حاد غذایی« مواجه کرده است. نیمی از جمعیت »ناامنی حاد 

فاجعه بار غذایی« را تجربه می کنند.
گزارش »طبقه بندی مرحله یکپارچه امنیت غذایی )IPC(«  کمیته 
بررسی قحطی )FRC( بر این باور است که در صورت عدم توقف فوری 
خصومت ها در غزه و عدم دسترسی به خدمات ضروری، وقوع قحطی 

تا پایان ماه مه 2024 در این منطقه غیرممکن نیست. 
همین نهاد در گزارشــی که اخیراً منتشــر کرده اســت می گوید 
بحران های غذایی در سال 2023 در مناطقی که در آنها درگیری دیده 
می شود، به ویژه فلسطین )نوار غزه( و سودان، به طرز نگران کننده ای 
تشدید شد و در این میان نوار غزه شدیدترین بحران غذایی را در طول 

تاریخ جمع آوری اطلاعات این نهاد تجربه می کند.
و بر همین اساس با داده های قابل مقایسه بین سال های 2022 تا 
2023، ناامنی حاد غذایی در 12 کشور وخیم تر شد و 13.5 میلیون 

نفر عمدتاً در سودان به کمک های فوری نیاز داشتند.

آگهی فقدان سند مالکیت
متقاضی سیروس رشیدی ورمزانی مالک رسمی / آدرس: شهرری

با تسلیم دو برگ استشهاد مصدق به شماره 305171 مورخ 1403/2/1 دفترخانه 34 ری به شرح وارده 24004160 مورخ 1403/2/11 اعلام نموده که یک قطعه آپارتمان نوع ملک 
طلق به پلاک ثبتی 3121 فرعی از 126 اصلی، مفروز و مجزاشده از فرعی از اصلی مذکور، قطعه 12 در طبقه 1 و واقع در بخش 12 ناحیه 02 حوزه ثبت ملک شهرری استان تهران به 
مساحت 75مترمربع . مشخصات مالکیت: سیروس/ رشیدی ورمزانی فرزند شماره شناسنامه تاریخ تولد دارای شماره ملی 3253332837 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان 
مالک شش دانگ عرصه و اعیان به شماره چاپی 0173319 که در صفحه 337 دفتر املاک جلد 2252 ذیل شماره 567252 ثبت گردیده است. برابر گواهی دفتر املاک برابر رهنی 
شماره 11397 مورخ 1397/04/27 دفترخانه 36 شهر ری که به نفع بانک تجارت ثبت شده و رهنی شماره 7187 مورخ 1391/08/03 دفترخانه 34 ری که به نفع بانک ثبت شده در 
رهن می باشد به علت جابه جایی منزل مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است. لذا طبق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت اگهی می شود 
تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی 

سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.

سیدمهدی لامعی / رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری
از طرف محمدجعفر علی

م الف: 121

رونوشت: گیرندگان 
1-جهت اطلاع به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(

2-اداره کل تحقیق و استرداد بنیاد مستضعفان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360326034000575 هیات اول/
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احمد درودگر فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 22 صادره از، در ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 878/49 مترمربع، قسمتی از پلاک 175- اصلی واقع در حومه 2 همدان 
بخش حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو شهر/شهرستان همدان مجزی شده از پلاک 11099 فرعی از 175 اصلی واقع در حومه 2 همدان خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای 
حسین آذر/ خانم زهرا مرادی، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املاک

م الف: 285
شناسه آگهی: 1714375

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/22  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/06

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360326034000577 هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای احمد درودگر فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 22 صادره از، در ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 390/39 مترمربع، قسمتی از پلاک 175- اصلی واقع در حومه 
2 بخش حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو شهر/شهرستان همدان مجزی شده از پلاک 11100 فرعی از 175 اصلی واقع در حومه 2 همدان خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای 
سیدمصطفی حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املاک

م الف: 284
شناسه آگهی: 1714366

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/22      -    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/06

»آگهی مزایده عمومی«

شناسه آگهی1714038

اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان خراسان رضوی در نظر دارد سه مورد مزایده را به شرح جدول ذیل و با جرئیات 
مندرج در اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واگذار نماید.

کلیه مراحل مناقصه و تحویل اسناد تا بازگشایی پاکت ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. کلیه متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت درسامانه، نسبت به ثبت نام و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر الکترونیکی، اقدام لازم را به عمل آورند.

زمان انتشار درسامانه: ساعت 12 روز پنجشنبه مورخ 1403/02/20
مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 19 روز چهارشنبه مورخ 1403/02/26

مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد: تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1403/03/05
زمان بازگشایی: ساعت 10 روزیکشنبه مورخ 1403/02/06

 آدرس: مشهد مقدس - بلواروکیل آباد - نبش وکیل آباد 30 - اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان خراسان رضوی 
امور پیمان ها، تلفن: 4-38680681 داخلی: 341 و 340

اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری خراسان رضوی

عنوان مزایدهشماره فراخوانردیف

طرح جنگلکاری اقتصادی مشارکتی منطقه بهاریه شهرستان کاشمر15003000208000003

طرح جنگلکاری اقتصادی مشارکتی منطقه نرم پا از شهر دررود شهرستان زبرخان25003000208000002

احاله مدیریت، بهره وری و بهره برداری پارک جنگلی درونه بردسکن35003000208000001

ادامه سرمقاله

گــزارش امــروز صفحــات اقتصــادی »هم میهن« 
دربــاره وضعیــت امنیت غذایــی از ســوی چند نهاد 
معتبر بین المللی اســت. تردیدی نیســت بخشی از 
مشکلات قیمت و تامین مواد غذایی در ایران ناشی از 
بحرانی است که در سطح جهانی به ویژه بر اثر اپیدمی 
کوویــد-۱۹ و نیز جنگ اوکراین اســت. ولی این فقط 
بخشی از ماجرا و اتفاقاً بخش کوچک آن است. بخش 
اصلی سیاســت های نادرســت به ویــژه در زمینه آب، 
کشت محصولاتی که بصرفه اقتصادی نیست، فساد 
فراوان در تجارت و اجراست که دو مورد آن را در واردات 
نهادهــای دامی و مهمتر از آن چــای دبش دیدیم و در 
مورد اخیر نیز واردات ۴۷هزار تن روغن ناســالم است 

که تقریباً همه موارد به سکوت برگزار می شود.
تامین غــذا و امنیــت آن اولویت دائمــی و اول هر 
جامعه اســت. راه حــل آن با توجه به مشــکلات ایران 
چیســت؟ طبعاً و پیــش از چیز باید کارشناســان را به 
کمک طلبید. کارشناســانی که مســتقل از صاحبان 
قدرت بوده و ذینفع و فاســد نباشــند. مســئله را باید 
بــه اقتراح عمومی گذاشــت. در هر حــال، باید روابط 
خارجی متحول شــود. کشاورزی را دست کم نگیرید؛ 
فن آوری هــا و خدمات و تجهیزات و مــوادی که در این 
حــوزه تولید می شــود اهمیت کمتــری از عرصه های 
دیگر ندارد اگر مهمتر نباشــد، و با ادامه وضع موجود 
در روابط بین المللی خود، هرروز بیش از گذشته از دنیا 
عقب خواهیم افتاد. نکته دیگر، تاکید بر رشد پایدار و 
همه جانبه است. رشــدی که همراه با افول کشاورزی 
باشد)مثل ســال۱۴۰۲( ره به جایی نمی برد. پایداری 
سیاست ها در کشــاورزی و دامداری و نیز تجدیدنظر 
در رویکــرد قیمت گذاری های زیان بار می تواند امنیت 
غذایی ما را بیش از پیش با مخاطره مواجه کند. اصرار بر 
سیاست خودکفایی همه جانبه در عین ظاهر جذابش، 

یکی از علل به خطر افتادن امنیت غذایی ما است.


